О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан "О некоторых
вопросах совершенствования структуры Вооруженных Сил Республики
Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 ноября 2004 года N
1189. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2
декабря 2016 года № 755
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.12.2016 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).755
      В целях реализации Президента Республики Казахстан от 10 ноября Указа
2004 года N 1472 "О некоторых вопросах совершенствования структуры
Вооруженных Сил Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ликвидировать государственное учреждение "Управление
Главнокомандующего Сухопутными войсками Вооруженных Сил Республики
Казахстан" Министерства обороны Республики Казахстан.
      2. Образовать государственное учреждение "Главное управление боевой
подготовки Вооруженных Сил Республики Казахстан" (далее - Главное
управление) в пределах лимита штатной численности специальных войск
Министерства обороны Республики Казахстан.
      3. (Секретно).
      4. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) утвердить устав Главного управления и его структуру;
      2) обеспечить его государственную регистрацию в органах юстиции;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в Правительства Республики Казахстан от 6 августа постановление
2003 года N 785 "Некоторые вопросы Министерства обороны Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2003 г., N 31, ст. 317) следующее
и з м е н е н и е :
      подпункт 1) Перечня переименовываемых учреждений Министерства
обороны Республики Казахстан исключить.
      6. Признать утратившим силу Правительства Республики постановление
Казахстан от 14 июня 2002 года N 649 "О создании государственного
учреждения "Управление Командующего Сухопутными войсками Вооруженных

Сил Республики Казахстан" Министерства обороны Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 17, ст. 191).
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан